НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»

ПРИКАЗ

«27» февраля 2023 г. № 01-03/2023-10/1

г. Москва

О стоимости обучения
в Негосударственном образовательном частном учреждении
высшего образования «Московский экономический институт»

На основании решения Ученого совета Института (протокол от «27» февраля 2023 г. № 7)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения для абитуриентов, поступающих в порядке перевода на образовательные программы в НОЧУ ВО «МЭИ», а также для
обучающихся восстановившиеся на образовательные программы в НОЧУ ВО «МЭИ» с 01.06.2023 года по 31.05.2024 года, в соответствии с размером,
указанном в приложениях к настоящему приказу:

- по программам бакалавриата, магистратуры, научно-педагогических кадров в аспирантуре в соответствии с Приложением № 1;
2. Установить основания для снижения стоимости обучения в соответствии с Приложением 2.
3. Учебно-методическому отделу не позднее 3 дней с момента издания настоящего приказа довести приказ до руководителей структурных подразделений
НОЧУ ВО «МЭИ».
4. IT-отделу не позднее 5 дней с момента издания настоящего приказа разместить его текст на официальном портале НОЧУ ВО «МЭИ» в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор Т.Г. Тырина

Приложение № 1
к приказу от

«27» февраля 2023 г. № 01-03/2023-10/1

Код
направления

Наименование направления Форма
обучения Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Бакалавриат

37.03.01 Психология очная 130000 130000 130000 120000
38.03.01 Экономика очная 130000 130000 130000 120000
38.03.02 Менеджмент очная 130000 130000 130000 120000
38.03.03 Управление персоналом очная 130000 130000 130000 120000
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очная 130000 130000 130000 120000
38.03.05 Бизнес-информатика очная 130000 130000 130000 120000
38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная

инфраструктура
очная 130000 130000 130000 120000

40.03.01 Юриспруденция очная 130000 130000 130000 120000
54.03.01 Дизайн очная 193000 180000 175000 175000
37.03.01 Психология очно-заочная 90000 90000 90000 90000 90000
38.03.01 Экономика очно-заочная 90000 90000 90000 90000 90000
38.03.02 Менеджмент очно-заочная 90000 90000 90000 90000 90000
38.03.03 Управление персоналом очно-заочная 90000 90000 90000 90000 90000
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 90000 90000 90000 90000 90000
38.03.05 Бизнес-информатика очно-заочная 90000 90000 90000 90000 90000
38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная

инфраструктура
очно-заочная 90000 90000 90000 90000 90000

40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 90000 90000 90000 90000 90000
54.03.01 Дизайн очно-заочная 110000 110000 110000 110000 110000
37.03.01 Психология заочная 50000 50000
38.03.01 Экономика заочная 50000 50000 50000 50000 50000
38.03.02 Менеджмент заочная 50000 50000 50000 50000 50000
38.03.03 Управление персоналом заочная 50000 50000 50000 50000 50000

38.03.04 Государственное и муниципальное управление заочная 50000 50000 50000 50000 50000
38.03.05 Бизнес-информатика заочная 50000 50000 50000 50000 50000
38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная

инфраструктура
заочная 50000 50000 50000 50000 50000

40.03.01 Юриспруденция заочная 50000 50000 50000 50000 50000
54.03.01 Дизайн заочная 90000 90000

Магистратура
37.04.01 Психология очная 134000 134000
38.04.01 Экономика очная 150000 150000
38.04.02 Менеджмент очная 150000 150000
40.04.01 Юриспруденция очная 150000 150000

54.04.01 Дизайн очная 210000 210000
37.04.01 Психология очно-заочная 100000 100000
38.04.01 Экономика очно-заочная 120000 120000 120000
38.04.02 Менеджмент очно-заочная 120000 120000 120000
40.04.01 Юриспруденция очно-заочная 120000 120000 120000
38.04.01 Экономика заочная 80000 80000 80000
38.04.02 Менеджмент заочная 80000 80000 80000
40.04.01 Юриспруденция заочная 80000 80000 80000

54.04.01 Дизайн заочная 94000 94000 94000
Подготовка научных и иаучно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС)

37.06.01 Психологические науки очная 114000 110000
38.06.01 Экономика очная 114000 110000

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 122000
5.3.1 Общая психология, психология личности, очная 122000

П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 2

к
пр

ик
аз

у
от

«2

7»
 ф

ев
ра

ля
 2

02
3

г.
№

 0
1-

03
/2

02
3-

10
/1

О
сн

ов
ан

ия
 д

ля
 с

ни
ж

ен
ия

 с
то

им
ос

ти
 о

бу
че

ни
я

в
%

 о
т

ут
ве

рж
де

нн
ой

 с
то

им
ос

ти
*

1.

С

ни
ж

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 и

нв
ал

ид
ам

 с
 д

ет
ст

ва
, и

нв
ал

ид
ам

 1
 и

 2
 гр

уп
п,

уч

ас
тн

ик
ам

 б
ое

вы
х

де
йс

тв
ий

, к
ур

са
нт

ам
 и

 с
ол

да
та

м
ср

оч
но

й
сл

уж
бы

 (н
а

пе
ри

од
 с

лу
ж

бы
)

20
%

2.

С

ни
ж

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 д

ет
ям

-с
ир

от
ам

, д
ет

ям
, о

ст
ав

ш
им

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

ро

ди
те

ле
й

50
%

3.

С

ни
ж

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 д

ет
ям

 и
з с

ем
ей

, и
ме

ю
щ

их
 с

та
ту

с
мн

ог
од

ет
ны

х;
 д

ет
ям

,
по

лу
ча

ю
щ

им
 п

ен
си

ю
 п

о
по

те
ре

 к
ор

ми
ль

ца
 (с

ту
де

нт
ам

 о
чн

ой
 ф

ор
мы

).
М

но
го

де
тн

ы
м

ро
ди

те
ля

м
(в

се
 ф

ор
мы

 о
бу

че
ни

я)

10
%

4.

С

ни
ж

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 м

ат
ер

ям
-о

ди
но

чк
ам

10

%

5.

С

ни
ж

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 Г

ер
оя

м
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, л

иц
ам

, н
аг

ра
ж

де
нн

ы
м

тр
ем

я
ор

де
на

ми
 М

уж
ес

тв
а*

*
50

%

6.

С
ни

ж
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 д
ет

ям
 п

ри
ни

ма
вш

их
 у

ча
ст

ие
 в

 с
пе

ци
ал

ьн
ой

 в
ое

нн
ой

оп

ер
ац

ии
 н

а
те

рр
ит

ор
ия

х
У

кр
аи

ны
, Д

он
ец

ко
й

Н
ар

од
но

й
Ре

сп
уб

ли
ки

,
Л

уг
ан

ск
ой

 Н
ар

од
но

й
Ре

сп
уб

ли
ки

, З
ап

ор
ож

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 и
 Х

ер
со

нс
ко

й
об

ла
ст

и*
*

20
%

7.

С

ни
ж

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 п

ри
 о

дн
ов

ре
ме

нн
ом

 о
бу

че
ни

и
не

ск
ол

ьк
их

 ч
ле

но
в

се
мь

и
10

%
 к

аж
до

му
 о

бу
ча

ю
щ

ем
ус

я

8.

С

ни
ж

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 п

ри
 о

пл
ат

е
по

лн
ог

о
го

да
 о

бу
че

ни
я

(п
ри

 у
сл

ов
ии

оп

ла
ты

 д
о

на
ча

ла
 у

че
бн

ог
о

го
да

)
10

%

9.

С

ни
ж

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 о

бу
ча

ю
щ

им
ся

, п
ол

уч
аю

щ
им

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 в
 И

нс
ти

ту
те

по

 д
ву

м
на

пр
ав

ле
ни

ям
 п

од
го

то
вк

и

-1
5%

 о
ст

ат
оч

но
й

ст
ои

мо
ст

и
об

уч
ен

ия
 п

о
пе

рв
ом

у
на

пр
ав

ле
ни

ю
 п

од
го

то
вк

и
(с

пе
ци

ал
ьн

ос
ти

) с
 м

ом
ен

та
 п

ос
ту

пл
ен

ия

на
 в

то
ро

е
10

.
С

ни
ж

ен
ие

 с
то

им
ос

ти
 н

а
ос

но
ва

ни
и

ли
чн

ог
о

за
яв

ле
ни

я
П

о
ре

ш
ен

ию
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 И
нс

ти
ту

та

*
ст

ои
мо

ст
ь

об
уч

ен
ия

 с
ни

ж
ае

тс
я

на
 о

сн
ов

ан
ии

 л
ич

но
го

 за
яв

ле
ни

я
ст

уд
ен

та
 (п

ос
ту

па
ю

щ
ег

о)

**
ст

. 2
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

за
ко

на
 о

т
29

 д
ек

аб
ря

 2
02

2
г.

N
 6

41
-Ф

З
"О

 в
не

се
ни

и
из

ме
не

ни
й

в
ст

ат
ью

 1
9

Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
за

ко
на

 "
О

 с
во

бо
де

 с
ов

ес
ти

 и
 о

 р
ел

иг
ио

зн
ы

х
об

ъе
ди

не
ни

ях
"

и
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й

за
ко

н
"О

б
об

ра
зо

ва
ни

и
в

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

"
**

*П
ри

 н
ал

ич
ии

 у
 с

ту
де

нт
ов

 п
ра

ва
 н

а
ск

ид
ки

 п
о

не
ск

ол
ьк

им
 о

сн
ов

ан
ия

м
 е

м
у

пр
ед

ос
та

вл
яе

тс
я

од
на

 с
ки

дк
а

по
 е

го
 у

см
от

ре
ни

ю
.

	Приказ № 10-1 (2023) О стоимости обучения в НОЧУ ВО Московский экономический институт.pdf
	Приказ № 10-1 (2023) О стоимости обучения в НОЧУ ВО Московский экономический институт.pdf

	Приказ о стоимости 2023-2024 уч.г. на старшие курсы.pdf